rens, obdormivit in Domino. Triduo mortales eius exuviae, universo fere clero et populo ad eas venerandas confluyente, in coenobii ecclesia solemniter expositae, et in sacello dein S. Francisci Patris conditae sunt. Post beatam Servi Dei mortem non ideo desiit populi christiani pietas et devotio, eo vel magis quod non desierunt quoque mirificae sanationes et vera miracula, eius invocato patrocinio, ab omnipotente Deo patrata. Quare cl. m. Xistus Quintus, Praedecessor Noster, relationem quamdam, sibi exhibitam anno millesimo quingentesimo octogesimo sexto a Francisco Gonzaga, Episcopo Mantuano, de Famuli Dei sanctitate et miraculis et populorum, Hispaniarum potissimum et Sardiniae, erga illum pietate, Apostolicis Litteris *Cum sicut exposuit* sub anulo Piscatoris, die tertia Septembris eodem anno datis, ratam habuit et confirmavit. Verumtamen ordinarii processus ab Antistibus Calaritano, Gerundensi, Derthusensi et Barcinonensi prioribus saeculi decimi septimi annis adornati sunt circa famam sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum Dei Servi Salvatoris ab Horta. Anno millesimo sexcentesimo sexto Philippus Tertius, Hispaniae Rex, a Decessore Nostro Paulo Quinto enixe exostulavit, ut ad Canonizationem Servi Dei procederetur ; eique per Sacram Rituum

et de Marie. Durant trois jours, sa dépouille mortelle fut solennellement exposée dans l'église du couvent, où affluèrent pour la vénérer presque dans leur totalité le clergé et la population de l'endroit ; on l'ensevelit ensuite dans la chapelle de son Père saint François. Mais la bienheureuse mort du Serviteur de Dieu n'arrêta pas la piété et la dévotion du peuple chrétien à son égard, étant donné, surtout, que les guérisons merveilleuses et les véritables miracles, opérés par le Dieu tout-puissant à la suite de l'invocation de son patronage, furent loin de cesser. C'est pourquoi, en 1590, François Gonzaga, évêque de Mantoue, présenta à Notre prédécesseur d'illustre mémoire. Sixte Quint, un rapport sur la sainteté du Serviteur de Dieu, ses miracles, la dévotion témoignée à son égard par les peuples, surtout ceux d'Espagne et de Sardaigne. Et le Pontife ratifia et confirma cette relation par les Lettres apostoliques *Cum sicut exposuit*, données sous l'anneau du Pêcheur, le 3 septembre de la même année. Cependant, durant les premières années du xvii^e siècle, les évêques de Cagliari, de Gerona, de Tortosa et de Barcelone, commencèrent les procès et enquêtes ordinaires, au sujet de la renommée de sainteté de la vie, des vertus et des miracles du Serviteur de Dieu, Salvator d'Horta. L'année 1606, le roi d'Espagne Philippe III supplia instamment Notre prédécesseur,